
 1 

COMUNE DI CROPANI (Provincia di Catanzaro) 
ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA 

SETTORE N.  1 – AMMINISTRATIVO/TRIBUTI 
 

Corso P. Giovanni Fiore, n° 2 – 88051 CROPANI (CZ)  
- E.mail:    amministrativo@comune.cropani.cz.it  

Tel. N° 0961-965714 Fax 0961-965742 – Partita IVA e C.F. 00304310790  

 
 

 COPIA 
DETERMINAZIONE N° 039 DEL 21.07.2014 

 

REG. GEN. N° 133 
 

OGGETTO QUANTIFICAZIONE INDENNITÀ DI CARICA 
AMMINISTRATORI 

L’anno Duemilaquattordici, addì ventuno del mese di Luglio, 

Il Responsabile del Settore sopraintestato 

Adotta la seguente determinazione: 

Visti i decreti di nomina dei seguenti assessori: 

- Greco Francesco, assessore vicesindaco dal 09.06.2014; 

- Santina Logozzo, assessore dal 09.06.2014; 

- Luigina De Luca, assessore dal 09.06.2014; 

- Francesco Lepera, assessore dal 09.06.2014; 

Considerato che si rende necessario quantificare le indennità spettanti ai suindicati amministratori; 

Vista la delibera di C.C. n° 18 del 09.07.2014, avente per oggetto “Individuazione delle indennità 

aggiornato alle nuove disposizioni del decreto Delrio”; 

Considerato che l’indennità di funzione mensile degli  amministratori del Comune di Cropani viene 

determinata nella seguente misura: 

CARICA IMPORTO € Importo ridotto  del 50% per amministratori dipendenti 

Vice Sindaco € 341,80 € 170,90 

Assessori € 256,35 € 128,18 

Rilevato che l’indennità di funzione del Sindaco non è stata oggetto di riduzioni, per cui rimane in 

vigore quanto stabilito dalla determinazione n. 66 del 24.07.2006: 

CARICA IMPORTO €  Importo ridotto  del 50% per amministratori dipendenti 

Sindaco € 2.147,43 € 1.073,72 

Vista la dichiarazione rese dagli amministratori in ordine allo status occupazionale, e preso atto che gli 
stessi risultano nelle seguenti condizioni: 

AMMINISTRATORE STATUS OCCUPAZIONALE INDENNITÀ  

Colosimo Bruno, Sindaco Dottore agronomo € 2.147,43 

Greco Francesco, assessore v.sindaco Commerciante € 341,80 

Santina Logozzo, assessore  Docente € 128,18 

Luigina De Luca, assessore Studentessa € 256,35 

Francesco Lepera, assessore Impiegato € 128,18  

 

 

mailto:amministrativo@comune.cropani.cz.it


 2 

 
Visti: 

- Il T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

- Il D. Lgs. 30.03.2001, n° 165 che disciplina le norme generali del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche; 

- Il Regolamento di Organizzazione degli Uffici approvato con delibera di G.C. n° 110 del 
3.06.1997; 

- Lo Statuto Comunale; 

- L’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 25.02.1995, n° 77, 
come modificato e/o integrato con il D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 ed il relativo Regolamento 
Comunale approvato con delibera di C.C. n° 20 del 7.07.1997; 

- L’art. 151 del T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con il D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267, che statuisce i principi in materia di contabilità, 

 

DETERMINA 
 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione; 
 

2) di dare mandato, al responsabile del settore Economico/Finanziario, di erogare, con decorrenza 
dalla data dal 09.06.2014, in favore dei nuovi amministratori comunali un’indennità di funzione 
pari a: 

AMMINISTRATORE CARICA INDENNITÀ  

Colosimo Bruno Sindaco € 2.147,43 

Greco Francesco Assessore vicesindaco € 341,80 

Santina Logozzo  Assessore € 128,18 

Luigina De Luca Assessore € 256,35 

Francesco Lepera Assessore € 128,18  

 

 
Cropani, 21 luglio 2014 

       Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

(f.to all’originale)                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

PARERE PREVENTIVO 
(ART.  183 COMMA  9 DEL T.U. DI CUI AL D.LGS. 18.08.2000, N° 267) 

 
UFFICIO DI RAGIONERIA 

 
     Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria 
della spesa. 
 
      CROPANI, 21 luglio 2014 
                                                                                           Il Responsabile di Settore titolare di P.O. 

Rag. Marilena Monterossi 
(f.to all’originale) 

 
 

INVIO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene trasmesso in data odierna, al Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune di Cropani, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151 comma 4° del T.U. di cui al D. Lgs. 18.08.2000, 
n° 267. 
 

      CROPANI, 21 luglio 2014 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

(f.to all’originale) 
 

 
COMUNE DI CROPANI (Provincia di Catanzaro) 

ENTE AUTONOMO DELLA REPUBBLICA ITALIANA 

SETTORE:  AMMINISTRATIVO/TRIBUTI 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia ad uso amministrativo.  

 
      CROPANI,   
                                                                                                  IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 


